
 افزایش فوتی های حوادث کار 
در آذربایجان غربی

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان غربی گفت: فوتی های 
ناشی از حوادث کار در استان بیش از ۲برابر افزایش یافته 
است. به گزارش  ایلنا، موسی ادیب فر در نشست خبری با 
اصحاب رسانه اظهار کرد: طی ۲ماهه گذشته تعداد ۱۱هزار و 
۶۸۰ نفر به دلیل تصادفات به پزشکی قانونی استان مراجعه 
کرده اند که از این تعداد ۷هزار و ۷۳۱ نفر مرد و ۳هزار و ۹۴۱ 
نفر خانم بودند. مدیرکل پزشکی قانونی استان با بیان اینکه 
در ۲ماهه گذشته سال تعداد ۵۲ مورد مجوز سقط جنین در 
استان صادر شده است گفت: صدور مجوز سقط جنین در 
استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۰درصدی 
دارد. وی با اشاره به افزایش ۲برابری فوت ناشی از حوادث کار 
در استان و ثبت ۷ مورد فوتی در این زمینه خبر داد و افزود: 
بیش ترین حوادث کارگری منجر به فوت، سقوط از بلندی 
بوده است. ادیب فر از افزایش خدمات پزشکی قانونی در 
استان خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر علاوه بر اداره 
کل پزشکی قانونی ارومیه، ۱۶ شهرستان استان دارای مرکز 
پزشکی قانونی بوده که به صورت فعال ارائه خدمات می کنند. 
به گفته وی شهرستان های پلدشت و چایپاره در استان فاقد 
مرکز پزشکی قانونی است. مدیر کل پزشکی قانونی استان 
ادامه داد: طی ۲ماهه گذشته تعداد ۲۰۳ نفر به دلیل حوادث 
ناشی از کار به پزشکی قانونی استان مراجعه کرده اند که از این 

تعداد ۱۹۹نفر مرد و ۴ نفر زن بوده اند.

659 تغییر کاربری غیر مجاز در همدان 
مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از 
شناسایی ۶۵۹ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی 
کنون خبر داد. به گزارش ایلنا از  در استان از ابتدای سال تا
همدان، فرهنگ زمانی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران با 
، اظهار  اشاره به ضرورت شناسایی تغییر کاربری های غیر مجاز
کرد: برای همه متخلفانی که اقدام به تغییر کاربری غیرمجاز 
زمین کرده اند، اخطاریه صادر شده است. وی ادامه داد: از 
مجموع تغییرات کاربری غیرمجاز در استان همدان تعداد ۲۴ 
مورد از آنها توسط ماهواره خیام شناسایی شده است. مدیر 
امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان تصریح 
کرد: همچنین ۱۶۶ مورد معادل ۱.۸ هکتار تبصره ۲ ماده ۱۰ 
به  دنبال شناسایی ها و صدور اخطاریه ها برای تغییر کاربری 
اراضی اجرا شده است. وی بیان کرد: ۳۸ مورد احکام قلع و 
قمع در استان اجرا شده که نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشته افزایش چشمگیری داشته است. مدیر امور اراضی 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: گشت های یگان 
حفاظت امور اراضی در سطح استان فعال هستند و با گشت 
کاربری های غیرمجاز  مستمر و با هدف جلوگیری از تغییر 

اراضی با متخلفان برخورد قانونی خواهند کرد. 

ریزش سنگ در محور کندوان 
و مدیریت  بیمارستانی  انس پیش  اورژ مرکز  سخنگوی 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: در اثر ریزش 
سنگ بر روی خودروی سواری پژو، دو مرد ۶۰ و ۳۵ ساله و یک 
زن ۵۴ ساله مصدوم شدند. به گزارش ایلنا، زکریا اشکپور گفت: 
در ساعت ۱:۵۱ بامداد روز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳ با اعلام خبر 
این حادثه به مرکز پیام اورژانس غرب استان، آمبولانس های 
اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه واقع در جاده کندوان منطقه 
سیاه بیشه اعزام شدند. اشکپور افزود: در این حادثه که گفته 
شد در اثر ریزش سنگ بر روی خودروی سواری پژو اتفاق 
افتاد، دو مرد ۶۰ و ۳۵ ساله و یک زن ۵۴ ساله مصدوم شدند 
که پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارستانی اولیه به 
بیمارستان آیت ا... طالقانی شهرستان چالوس منتقل شدند. 

انسداد ۱۲ حلقه چاه غیر مجاز درگرگان
مدیر منابع آب شهرستان گرگان گفت: در سه ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۲ حلقه چاه غیر مجاز در محدوده منابع 
آب شهرستان گرگان به جهت حفظ منابع آب زیرزمینی و 
جلوگیری از برداشت بی رویه منابع آبی، پر و مسلوب المنفعه 
شد. امین عموزاد اظهار کرد: با پر و مسلوب المنفعه کردن و 
جلوگیری از حفر چاه های غیرمجاز مقدار ۴۴۰ هزارمترمکعب 
در این مدت صرفه جویی آب در بخش کشاورزی شده است.

آرمان ملی: وضعیت بحرانی مسکن مردم ایران با رسم 
تصاویری از سوی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، مانند ریختن اثاث خانه در خیابان یا کوچ 
درون شهری ایرانی ها از بالا به مرکز و از مرکز به جنوب شهر 
و بعد هم حاشیه و سرآخر روستاها، نشان داد که مسئولین 
از اتفاق ناهنجار و کمرشکنی که در حوزه مسکن به وقوع 
گاه بوده و اشراف کامل دارند. اینکه چرا طی  پیوسته کاملا آ
سالیان گذشته اقدام جدی برای نرسیدن به این وضعیت 
گانه دارد که با تفاوت  بحرانی صورت نگرفته جای بحثی جدا
آرا در میان مدیران دوره های مختلف به نظر راه به جایی 
کارگیری  نمی برد و یا چرایی وقوع این عوامل از قبیل به 
افراد غیرکارشناس، لایه های پنهانی رانت و بحث بودجه. در 
این گزارش نگاهی به بازار مسکن در ایران و وضعیت فعلی 
آن می اندازیم که با تورم افسارگسیخته چه شرایطی را برای 

زیست مردم ایران رقم زده است. 
 سیاست برزمین مانده نوسازی بافت فرسوده 

در صحبت های نامزدهای انتخاباتی اشاراتی به تجربه 
مسکن مهر و مسکن ملی شده که از قضا و البته با توجه به 
آن چه در زندگی مردم ملموس است آنچنان که باید موفق 

نبوده اند.
 وعده های نشدنی

نامزدهای  از  برخی  اقتصادی  وعده های  میان  از  اما 
انتخابات ریاست جمهوری برخی از وعده ها قابل تامل و از 
جنس نشدن است! این وعده های مسکنی در حالی داده 
که شاهد عقب ماندگی قابل توجه وعده دولت  می شود 
سیزدهم در اجرای وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال 
تحت عنوان »نهضت ملی مسکن« هستیم به طوری که اجرای 
ح تنها در مرحله تامین زمین برای ۲ میلیون و ۶۰۰  این طر
هزار واحد باقی ماند. در این باره محمدرضا رضایی کوچی، 
رئیس کمیسیون عمران مجلس یازدهم و نماینده مجلس 
دوازدهم در گفت وگو با خبرگزاری کار ایران با اشاره به قانون 
جهش تولید مسکن در مجلس برای ساخت سالانه یک 
گفته: درباره حوزه مسکن قانون جهش  میلیون مسکن، 
تولید مسکن وجود دارد و مبنای تمام برنامه های ساخت 
مسکن باید همین قانون باشد و هر رئیس جمهوری که بر 
سرکار بیاید باید این قانون را به اجرا برساند؛ به غیر از قانون 
جهش تولید مسکن هیچ برنامه و وعده در حوزه اعتبار ندارد. 
رئیس کمیسیون عمران مجلس یازدهم با بیان اینکه قانون 
جهش تولید مسکن یک برنامه کاملی است و تمام جوانب 
ساخت و تامین مالی در این قانون دیده شده است، گفته: 
همین وعده ها وقتی در مراحل بررسی قرار بگیرند امکان این 
را دارند که پیشرفت جهش تولید مسکن را کُند کنند از این رو 

در بخش مسکن مبنا فقط اجرای قانون است. 
 انتخابات و وضعیت بحرانی 

بسیاری از کارشناسان عقیده دارند که عده بسیاری منتظر 
پایان انتخابات برای خرید و فروش هستند. بررسی های 
که انتخابات وضعیت قفل  میدانی از این حکایت دارند 
شدگی خرید و فروش خانه را به دنبال داشته و سبب شده 
بازار معاملات مسکن به خواب فرو رود. معامله گران در این 
بازار دست نگه  داشته اند تا در شرایطی ثابت تر و با اطمینان 
بیشتر وارد بازار شوند. بازار مسکن، سال ۱۴۰۲ را در حالی 
سپری کرد که رکود نقش اصلی را در آن داشت. گزارش بانک 
مرکزی از فروردین ۱۴۰۳ نیز نشانگر ادامه این رکود بوده 
است. این در حالی  است که چشم انداز قیمت ها در این بازار 
افزایشی است. درصورتی که پس از انتخابات نیز این رکود در 
عین افزایش قیمت پابرجا بماند، خطر رکود تورمی بازار را 
تهدید می کند. تجارت نیوز با گزارشی تحت عنوان مسکن 
در آغوش تورم، نوشت: در حال حاضر بودجه موردنیاز برای 

خرید یک واحد مسکونی حدود ۶۰ مترمربعی در مناطق 
پایین شهر به عنوان کف قیمت بازار مسکن تهران با توجه به 
سطح قیمت های پیشنهادی باید بالای ۲ میلیارد و نزدیک 
به ۳ میلیارد تومان باشد. بر اساس تحقیقات صورت گرفته، 
در حال حاضر »تقاضای مصرفی« تقریبا وجود ندارد و از 
طرف دیگر بودجه تقاضای سرمایه   ای نیز توان خرید چنین 
آپارتمان هایی را ندارد و این نامعادله به کاهش تورم مسکن 
در برخی مناطق و کاهش قیمت قطعی در برخی معاملات 

منجر شده است. 
 خانه دارشدن به حساب حذف همه هزینه ها به ۷۰ 

سال رسیده!
به این ترتیب، برآیند سه نیروی انتخابات، نقدینگی و 
قیمت، به عنوان سرعت   گیر تورم مسکن در این دوره از 
معاملات ملک عمل کرده است. طبق اعلام بانک مرکزی، 
اردیبهشت امسال قیمت مسکن نزدیک به ۴درصد افزایش 
پیدا کرد، اما تصویر بازار مسکن خرداد بر اساس تحقیق 
میدانی از مناطق مختلف و محلات منتخب نشان می دهد، 
معاملاتی که در خرداد انجام شده، با قیمت های کمتر از 
اردیبهشت بوده است. براساس آخرین آمار منتشر شده 
توسط مرکز آمار ایران که نشان دهنده نرخ تورم در خردادماه 
است، در بازه زمانی ماهانه، قیمت مسکن با یک رشد ۲.۳ 
درصدی مواجه شده است و بازار اجاره نیز در همین بازه با 
یک رشد تورمی برابر ۲.۲ درصد روبه رو بوده است. همچنین، 
خ تورم سالانه مسکن نیز به میزان ۴۰.۷ درصد اعلام شده  نر
است. استاندارد جهانی می گوید که خانوارها باید یک سوم از 
درآمد خود را به هزینه های مربوط به مسکن اختصاص دهند 
تا رفاه آنها تامین شود، اما در حال حاضر ایرانی ها به ویژه در 
کلانشهرها مجبورند در برخی موارد تمام دستمزد خود را 
ج تامین سقفی برای زیستن کنند و در نهایت برای امرار  خر
معاش، به کار دوم یا سوم مشغول شوند. آمارهای رسمی نیز 
بیانگر آن است که نسبت حداقل دستمزد به متوسط قیمت 
مسکن هر روز شکاف بیشتری یافته، به گونه ای که احتمال 
خرید مسکن برای اغلب خانوارها با تکیه بر درآمد ماهانه عملا 
غیرممکن است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی، یک خانه 
۷۰ متری در تهران طی فروردین ۱۳۹۶ معادل ۳۰۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان قیمت داشته و همان طور که بیان شد، 
پایه حقوق در این سال ۹۳۰ هزار تومان بوده است. بنابراین 
خانوارها با پس انداز کامل پایه حقوق خود طی حدود ۲۷ 
سال می توانستند در تهران صاحب خانه شوند. این در 

کنون قیمت همان آپارتمان ۷۰ متری در تهران  حالی ست که ا
به حدود پنج میلیارد و ۷۱۴ میلیون تومان رسیده است. از 
آنجا که پایه حقوق نیز در سال ۱۴۰۳ معادل هفت میلیون و 
۱۸۲ هزار تومان اعلام شده، خانوارها باید ۶۶ سال، پایه حقوق 
خود را پس انداز کنند تا بتوانند، خانه ای با متراژ متوسط در 
تهران بخرند. البته با توجه به تورم صعودی مسکن و رشد 
، به احتمال زیاد این عدد  چشمگیر آن طی سال های اخیر

هر روز با افزایش مواجه خواهد بود. 
 سقفی که سقف نشد

اما در این شرایط با توجه به جامعه اوضاع مستاجران با 
توجه به شروع فصل جابه جایی و این بازار آشفته بسیار بغرنج 
است. قیمت اجاره ای که گویی هیچ ضابطه ای در تعیین آن 
نیست. و مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
از احتمال تعیین سقف ۲۵ تا ۳۰ درصدی افزایش اجاره بهای 

مسکن تهران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد. 
 سقفی که هیچ وقت رعایت نشد

به گزارش تسنیم، ابوالفضل نوروزی با یادآوری این که ۲.۶ 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف ساخت 
قرار دارد که ماهانه بخش زیادی از این واحدها تحویل 
متقاضیان واجد شرایط می شود، اظهار کرد: امروز قرار است 
۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه 
گذار شود. وی توضیح داد: بیش از ۵۰  زمین به متقاضیان وا
درصد هزینه ساخت یک واحد مسکونی هزینه زمین است که 
گذار می شود.  در این طرح به شکل اجاره ۹۹ساله به مردم وا
گذاری های امروز ۶ تیرماه تقریباً تمامی  در افتتاح ها و وا
استان ها بجز استان های تهران، سیستان و بلوچستان و 
خراسان رضوی که در هفته ها و ماه های گذشته افتتاح های 
آنها انجام شد، مشمول هستند. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
با بیان این که در جلسه هجدهم شورای عالی مسکن یکی از 
مواردی که مورد بررسی قرار می گیرد سقف اجاره بهاست، 
کنار ساخت وساز و اجرای  گفت: وزارت راه و شهرسازی 
ح نهضت ملی مسکن، برای تنظیم بازار اجاره، تعیین  طر
سقف اجاره بها را در برنامه قرار داد تا با این کار هم حقوق 
مستأجران و هم موجران رعایت شود. نوروزی اضافه کرد: بر 
اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
دولت مکلف شده است در استان هایی که تورم بالای ۳۰ 
خ اجاره بها  خ رشد اجاره بها را تعیین کند. نر درصد است، نر
بعد از جلسه امروز شورای عالی مسکن تعیین خواهد شد که 

رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در استان تهران است. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

 
 آنتن دهی موبایل

آنتن دهی موبایل همراه اول و ایرانسل در منطقه نازی آباد 
از  اصلا  که  طوری  به  است  افتضاح  واقعا  حافظ  میدان 
موبایل های خود نمی توانیم استفاده کنیم. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
حسینی از تهران

 
 پارک دوبله

در خیابان میرعماد به دلیل بودن ادارات بسیار در این 
کثرا مردم ماشین های خود را دوبله پارک می کنند و  خیابان ا
راهنمایی و رانندگی هم خیلی به ندرت از این خیابان عبور 
می کنند و این باعث شده است این خیابان با ترافیک روبه رو 
شود. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که به 

این مساله رسیدگی کند. 
ساعدی از تهران

اجاره مغازه
می خواستم در مورد این اجاره بهای مغازه هایی که هیچ کس 
بزنید.  مطلب  بیشتر  روزنامه تان  در  نیست  آن  جوابگوی 
مسئولان سری به مغازه های پاساژ ها بزنند که چه اجاره های 

سنگینی پرداخت می کنند و کسی هم جوابگوی آن نیست. 
اعلمی از تهران 

                       88۱05007                 
روی خط آرمان ملی

مردم بی مسکن و وعده هایی از جنس نشدن!

خانه دارشدن غیـــــرممکن شد

 هزینه داروی بیماران خاص 
معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان 
غذا و دارو با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد 
توسط  خاص  بیماران  داروهای  هزینه 
گفت:  می شود،  داده  پوشش  بیمه ها 
کمتر از ۱۰ درصد هزینه دارو را  بیماران 
پرداخت می کنند. به گزارش وبدا، دکتر 
سیدحیدر محمدی با اشاره به واردات 
و  خاص  بیماران  داروهای  از  بخشی 
تامین ارز دولتی برای آنها، یادآور شد: 
نیز  دارو  شده  تمام  هزینه  از  ۹۰درصد 
توسط سازمان های بیمه گر پوشش داده 
می شود. بنابراین پرداختی بیماران خاص 
کثر ۱۰ درصد قیمت  بعضا صفر و یا حدا
دارو است. وی افزود: قبل از ورود داروها 
به فهرست دارویی کشور و به تبع آن قرار 
هزینه  باید  بیمه،  پوشش  تحت  گرفتن 
اثربخشی دارو بر بیماری مشخص و اثبات 
شود بنابراین در صورتی دارو با حمایت 
بیمه ای وارد بازار می شود که توجیه علمی 
و اقتصادی برای درمان بیماری داشته 
باشد. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: 
که از نظر سازمان های  در موارد اندکی 
بیمه گر هزینه اثربخشی دارو اثبات نشده 
و دارو توسط پزشکان تجویز شده باشد با 
لحاظ موارد استثنا، دارو توسط سازمان 
غذا و دارو، به صورت تک نسخه ای وارد 
گر اثربخشی  می شود. وی تصریح کرد: ا
شود،  اثبات  پزشکان  توسط  دارویی 
کمیته های اقتصادی و درمانی، ارزیابی 
دارو هم  یعنی  انجام می دهند  را  خود 
و  اثربخشی  اقتصادی  هزینه  لحاظ  به 
هم به لحاظ پروسه درمان اثر بخشی، 
هر  در  گر  ا و  می گیرد  قرار  ارزیابی  مورد 
دو کمیسیون تایید شود، سازمان های 
بیمه گر آن را می پذیرند و این داروها نیز 
البته  می گیرد  قرار  بیمه  پوشش  تحت 
همان طور که بیان شد فراوانی این موارد 

بسیار اندک است. 

احکام بازنشستگان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
دولت منابع پرداخت علی الحساب را برای 
بخشی از صندوق ها تامین کرده است و 
برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث 
شد. به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات 
دولت و در جمع خبرنگاران درباره واریزی 
بازنشستگان  حساب  به  علی الحساب 
عنوان کرد: قانون برنامه هفتم توسعه ابلاغ 
شد و طبق آن، احکام بازنشستگان در 
صندوق های بازنشستگی کشوری، فولاد و 
تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد. وی 
افزود: دولت منابع پرداخت علی الحساب 
را برای بخشی از صندوق ها تامین کرده 
است و برای صندوق تأمین اجتماعی هم 
بحث شد، چون گفته شده از محل فروش 
تأمین شود  این منابع  سهام شرکت ها 
و به محض اینکه منابع بیاید، پرداخت 
انجام می شود. وزیر کار بیان کرد: دستور 
آقای مخبر این بود تأمین منابع با قید 
فوریت تامین شود؛ امیدواریم شرمنده 
و  قانون  طبق  نشویم،  بازنشستگان 
مصوبه دولت علی الحساب منابع تامین 
و پرداخت شده و احکام صادر می شود و 
معادل احکام، پرداخت ها انجام خواهد 
گرفت. آنها که کمتر دریافت کرده اند اصلاح 

خواهد شد. 

 کاهش انعطاف پذیری 
نیمی از دریاچه ها

تغییرات  از  جهانی  ارزیابی  اولین 
بلندمدت در انعطاف پذیری دریاچه ها 
مشخص کرد، تقریباً نیمی از دریاچه های 
 ، اخیر دهه های  در  جهان  بزرگ 
به  بازگشت  توانایی  یا  انعطاف پذیری 
گهانی  وضعیت عادی پس از یک اختلال نا
را از دست داده اند. به گزارش گروه علم 
، این پژوهش  و آموزش ایرنا از وبگاه فیز
شرق  دریاچه های  که  می دهد  نشان 
آمریکای شمالی و شمال اروپا بیش ترین 
و  کم  را دیده اند و جمعیت مترا آسیب 
آلودگی، بیش ترین تقصیر را در این اتفاق 
ثروتمندتر  مناطق  حال،  این  با  دارند. 
این  داشتند؛  سالم تر  دریاچه هایی 
موضوع نشان می دهد تلاش های پرهزینه 
حفاظتی ممکن است نتیجه دهد. هم 
مردم و هم آب وهوا می توانند به تدریج 
دریاچه ها را از حالت طبیعی و سالم خود 
دور کنند. دماهای بالاتر تبخیر را افزایش 
می دهند، کاهش بارندگی سطح دریاچه ها 
را کاهش می دهد و آلودگی مداوم سلامت 
از  را  دریاچه  )بوم سازگان(  کوسیستم  ا
گهانی  نا لات  اختلا هنگام  می برد.  بین 
مانند امواج گرما، خشکسالی یا سیل، یک 
دریاچه »مقاوم« دوباره به حالت قبل باز 
 » می گردد؛ اما یک دریاچه »آسیب پذیر
ممکن است نتواند به حالت قبلی خود 
بازگردد. ارزیابی انعطاف پذیری دریاچه 
کوسیستمی  که ساختار و عملکردهای ا
آن را بررسی می کند، برای دانشمندانی 
چگونه  دریاچه  می کنند  پیش بینی  که 
به تغییرات اقلیمی و اقدامات انسان ها 
کنش نشان می دهد، بسیار مهم است.  وا

کشور  بحران  مدیریت  سخنگوی     
کنون عملیات اطفای حریق ۲٧ فقره  تا
آتش سوزی با ظرفیت ۲ هزار و ۱۲۰ نفر 
 ۱۰ و  دمنده  دستگاه   ۱٥٧ بکارگیری  و 
دستگاه خودروی آتش نشان به همراه 
برای خاموش  بالگرد  ۳٥ سورتی پرواز 
و  افراد  هلی برد  و  هوایی  حریق  کردن 
استان  مختلف  مناطق  در  تجهیزات 
همچنان  و  شده  استفاده  لرستان 
گزارش ایرنا از سازمان  ادامه دارد. به 
ظفری  ،  حسین  کشور بحران  مدیریت 
استان  سوزی های  آتش  خصوص  در 
لرستان گفت: به منظور ارتقای آمادگی 
و جلوگیری از وقوع حریق در عرصه های 
طبیعی، سازمان مدیریت بحران کشور 
برنامه های  اولویت  در  را  موضوع  این 
و  است  داده  قرار  خود  اخیر  ماه های 
علاوه بر برگزاری مانورها و نشست های 
دستورالعمل های  ارسال  با  آموزشی؛ 
وزیر  توشیح  با  استانداران  به  مربوطه 
، تمام تدابیر لازم اتخاذ کرده وستاد  کشور
ملزم  لرستان  استان  بحران  مدیریت 
کامل نیروها،  آماده باش  شد با اعلام 
تشکیل تیم های پایش و گشت زنی ۲۴ 
ساعته در مناطق بحرانی و مستعد وقوع 
ج های دیده بانی  آتش سوزی، ایجاد بر
اقدامات لازم را انجام دهند. سخنگوی 
گفت:  کشور  بحران  مدیریت  سازمان 
جلسه اضطراری با حضور مدیران ارشد 
وزارت جهادکشاورزی، سازمان حفاظت 
ستادکل  نمایندگان  زیست،  محیط 
نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
، سازمان برنامه و  جمعیت هلال احمر
بودجه به ریاست وزیر کشور به منظور 
ایجاد هماهنگی لازم و تسهیل در امر 
پایگاه های  ایجاد  مالی،  منابع  تامین 
راه اندازی  و  تجهیز  و  هوایی  امداد 
بالگردهای اطفای حریق هوایی، تقویت 
یگان های  تجهیزاتی  و  عملیاتی  توان 
طبیعی  منابع  سازمان های  حفاظت 
که در آن بر  و محیط زیست برگزار شد 
آمادگی کامل در خصوص مقابله با وقوع 
کید شد. وی  حریق در این عرصه ها تا
افزود: در این جلسه با توجه به گستردگی 
و حجم وقوع حریق در استان های غربی 
، وزیر کشور دستورات لازم جهت  کشور
استفاده از ظرفیت اطفای حریق هوایی 
و منابع انسانی را به نهادهای نظامی و 
دستگاه های اجرایی ذیربط را صادر کرد. 
ظفری گفت: اوایل ماه گذشته به علت 
گرمای هوا، وقوع صاعقه های گسترده 
کاهش رطوبت جو و عوامل انسانی  و 
شاهد وقوع حریق هایی در عرصه های 
طبیعی استان لرستان بودیم که بلافاصله 
استاندار و فرمانداران با تشکیل جلسات 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران و برگزاری جلسه 
شورای تامین استان و شهرستان های 
مربوطه، هماهنگی و انسجام مناسبی را 
جهت تسریع در عملیات اطفای حریق 
قبول  قابل  با مشارکت  و  کردند  ایجاد 
مردمی  نیروهای  و  عضو  دستگاه های 
کنون اقدام  نسبت به مهار و کنترل آتش تا

لازم انجام شد. 

جانوری  گونه های  زیستگاه  ایران     
زیادی است اما در چند دهه گذشته به 
دلایل مختلف حدود ۸۶ گونه در معرض 
که سازمان حفاظت  گرفته  انقراض قرار 
محیط زیست برای جلوگیری از نابودی 
آنها برنامه عمل حفاظت ۲۳ گونه را تهیه 
کرده و در حال اجرای آنها است. به گزارش 
ایرنا، جغرافیای ایران بسیار وسیع و متنوع 
است به طوری که دشت، صحرا، دامنه، 
، مناطق خشک و  کوهستان، تپه ماهور
بیابانی، جنگل های انبوه و تاریخی و انواع 
تالاب ها و رودخانه ها را در خود جای داده 
و با این ظرفیت به زیستگاهی بزرگ برای 
انواع گونه های جانوری و گیاهی تبدیل 
 ۱۶۰ می دهد  نشان  آمارها  است،  شده 
، ۴۹۲ گونه پرنده و ۱۷۵ گونه  گونه پستاندار
ماهی و ۱۹۷ گونه خزنده به همراه ۲۰ گونه 
دوزیست در کشور شناسایی شده اند که 
به نوبه خود متنوع و حیرت آور است؛ نکته 
کید می شود این  جالب تر این است که تا
آمار تا به امروز است یعنی امکان اضافه 
شدن به این اعداد وجود دارد. بارها در 
گفته  بین المللی  گزارش های  و  محافل 
شده که ایران از لحاظ تنوع زیستی جزو 
کشورهای رده اول دنیا است، و هر اهل 
فنی آن را تایید می کند اما مساله ای که 
چند سالی ست با آن دست و پنجه نرم 
می کنیم در سراشیبی انقراض قرار گرفتن 
اعتقاد  به  که  گونه هاست  این  از  برخی 
کارشناسان عوامل مختلفی از جمله تغییر 
ع،  کاربری اراضی، خشکسالی، توسعه مزار
تغییر اقلیم و فعالیت های معدنی، موجب 
از بین رفتن زیستگاه های طبیعی و کاهش 

جمعیت  مرور  به  که  است  شده  طعمه 
حیات وحش را کم کرده و برخی را به کام 
انقراض کشانده است مانند شیر ایرانی 
و  زمانی جنگل ها  که  پلنگ مازندران  و 
گونه   ۲ این  جولانگاه  کشور  بیشه های 
باشکوه بود اما امروزه فقط نامی از آنها 
این  باقیمانده است. حال مساله مهم 
گر نجنبیم و فکری برای سایر  که ا است 
گونه هایی که در خطر انقراض قرار دارند 
نکنیم آنها هم به سرنوشت ۲ گونه قبلی 
دچار خواهند شد و فرزندانمان اسم و 
عکس آنها را فقط در کتاب ها خواهند دید، 
بیاییم میراث داران خوبی برای آیندگان 
سازمان  آمار  آخرین  اساس  بر  باشیم. 
حفاظت محیط زیست، ۸۶ گونه جانوری 
کشور در معرض خطر انقراض قرار دارد که 
یوزپلنگ آسیایی، گوزن زرد ایرانی، خرس 
قهوه ای، پلنگ، خرس سیاه، گورخر ایرانی، 
غ  انواع پرندگان شکاری، هوبره و میش مر
برخی از این گونه ها هستند، البته سازمان 
حفاظت محیط زیست به عنوان متولی 
حفاظت از حیات وحش کشور اقدام به 
تهیه برنامه عمل با هدف حفاظت از این 
گونه ها کرده است که قطعا اجرای درست 
آن گونه ها را از خطر انقراض نجات خواهد 
داد. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت 
محیط  حفاظت  سازمان  وحش  حیات 
زیست به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: 
ایران سرزمین پهناوری است و گونه های 
جانوری و گیاهی متنوعی را در خود جای 
داده است اما در چند سال اخیر بنا به 
گونه جانوری  دلایل مختلف حدود ۸۶ 

کشور در معرض خطر انقراض قرار دارد. 

سخنگوی مدیریت بحران کشور خبر داد: 

 تداوم اطفای ۲7 فقره حریق لرستان 
ایران زیستگاه گونه های جانوری

 86 گونه جانوری کشور در معرض خطر انقراض


